

# روزنامه

# ایرپور

روزنامه سراسری  
اقتصادی اجتماعی

سه شنبه ۱۴۰۰/۰۸/۱۱  
شماره: ۲۰۰۰ تومان

شماره: ۱۲۲۵

اکسیو ۲۰۲۰، میدان رقابت خلاقیت و نوآوری ملل  
شهرلا عموری  
رئیس اتاق اهواز

اکسیو فضایی است که ۱۹۲ کشور در آن تلاش می کنند در قالبی هنری - فرهنگی و به شکلی ظریف و هوشمندانه نظر دیگران را به خود جلب کنند. مهم ترین خصلت کشورهای شرکت کننده در اکسیو ۲۰۲۰ تلاش برای اقلان مخاطبان و در نتیجه خلق ذهنیتی مثبت از فرهنگ و اقتصاد هر کدام از کشورها در نظر مخاطبان است.

ملت‌ها و کشورهای موجود در اکسیو ۲۰۲۰ دبی از طریق عرضه صحیح و خلاقانه گذشته و پیوند آن به نبوغ و نوآوری حال و ترسیم دورنمایی قابل قبول از آینده تلاش می کند رابطه‌ای از جنس صمیمیت و اعتماد با بازدیدکنندگان ایجاد کنند که به نظر می رسد این نگاه صمیمی و اعتماد رمز موفقیت برای یابون هر کشور است. شکی هم نیست که خلق ذهنیت از گذشته و حال یک کشور و ملت، زمینه را برای اتفاقات مهم دیگر همچون سرمایه گذاری، جذب توریست و ... در آینده هموار خواهد ساخت؛ بنابراین آثار این رویداد جهانی بیشتر آینده را می بیند و نوعی سرمایه گذاری بلندمدت و اصولی تلقی می شود. با نگاهی به نحوه عرضه شدن بسیاری از کشورها و استفاده از دانش روز جهت ارائه نوآوری‌ها و ایده‌های خلاقانه، به این نتیجه می رسیم که کشورها با غنیمت شمردن این فرصت تلاش می کنند بیشترین نسبت از قانع سازی‌ها را از آن خود کنند.

کشورهایی که به اهمیت اکسیو واقف هستند و در ک مناسبی از آن دارند، کوشش بسیار می کنند تا فرهنگ خود را معرفی و ترویج دهند و در بستر چنین تعاملی با مخاطبان، اهداف اقتصادی را به سمت تحقق پیش ببرند که بر چنین اساسی عده‌ای از صاحب نظران اکسیو را بهره برداری و به نوعی فرصت طلبی کشورها از فضای موجود تلقی می نمایند.

با نگاهی اجمالی به بسیاری از یابون‌ها کاملاً مشخص می شود که هر کشور افکار و ایده‌هایش را با استفاده از نوآوری و تکنولوژی و در پوششی فرهنگی در معرض دید دیگران قرار می دهد. به بیانی دیگر اکسیو محلی است که قابلیت گفتگو و ارتباط میان میلیون‌ها انسان از کشورهای مختلف را ایجاد می کند. این رویداد جهانی نه‌تنها فرصت رویداد آینده دارد؛ از این رو فعالان اقتصادی که فعالیتشان موقوت به خلاقیت و نوآوری است و حرفی برای گفتن در این زمینه دارند حتماً در فکر حضور در بخش ایران در نمایشگاه اکسیو ۲۰۲۰ دوی باشند. نباید فراموش کرد که اکسیو هر ۵ سال فقط یکبار برگزار می شود و فعالان اقتصادی ما می توانند از این فرصت جهت عرضه داشته‌های خود نهایت استفاده را ببرند.

## افزایش ۱۰۰ درصدی مصرف گاز

از سه هفته پیش که بارش‌ها آغاز شده و همچنان ادامه دارد، افزایش ۱۰۰ درصدی در مصرف گاز نسبت به همین بازه زمانی در سال ۱۳۹۹ را شاهد بودیم. ضمن اینکه پیش‌بینی‌ها حاکی از کاهش دو درجه‌ای نامتسا به پاسارسل است. محمد رضا جولایی، با بیان اینکه محاسبه تعرفه مشترکان بر مصرف یابدمصرف گاز با افزایش گازبها خواهد بود که به‌زودی اعلام می شود، گفت: در بازدید سرزده وزیر نفت از مرکز دیسپچینگ این شرکت و با توضیحات ارائه شده، قرار شد افزایش گازبها در قبض مشترکان گاز طبیعی که الگوی مصرف را رعایت نکنند اعمال شود و گازبها برای آن دسته از مشترکان که به سقف الگوی مصرف صرف ابلاغ شده، از سوی شرکت ملی گاز ایران رعایت می کنند، به قیمت سال ۱۳۹۹ محاسبه شود.

وی درباره مقدار تولید و مصرف گاز در کشور، توضیح داد: با وجود آنکه اکنون با توجه به تکمیل تعمیرات اساسی پالایشگاه، بیش از ۸۰۰ میلیون مترمکعب گاز فرآورش وارد شبکه سراسری می شود، باز هم ناترازی انرژی در گاز داریم که این امر نشان می دهد، الگوی مصرف درستی در این زمینه وجود ندارد. مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران در پاسخ به چرایی افت فشار گاز، با بیان اینکه هر فاز پارس جنوبی حدود ۵۰ میلیون مترمکعب گاز تولید می کند که پس از فرآورش در پالایشگاه‌ها، از طریق خطوط لوله و ایستگاه‌های تقویت فشار به دست مصرف کنندگان می رسد، اظهار کرد: زمانی که هوا سرد می شود، مقدار مصرف گاز افزایش می یابد و به دلیل اینکه ما موظف به تأمین گاز بخش خانگی در هر صورت هستیم، فشار گاز کاهش می یابد که این مسئله را باید با برقراری تعادل میان ایستگاه‌های تقویت فشار و تقلیل فشار موجود در مسیر خطوط لوله، بر طرف سازیم. جولایی ادامه داد: از طرفی، با توجه به اینکه ۸۰ درصد گاز تولیدی در جنوب کشور و بیش از ۷۰ درصد مصرف گاز در نیمه شمالی کشور است و گاز مسیر طولانی حدود ۱۵۰۰ کیلومتری را باید طی کند، افت فشار در یک بازه زمانی خود را نشان می دهد. طبق اعلام شرکت ملی گاز ایران، وی همچنین با بیان اینکه بخش عمده مشکل مصرف گاز به سیستم ساختمان سازی ما برمی گردد، تصریح کرد: همکاران ما در نظام مهندسی ساختمان باید به گونه‌ای به ساخت وسازها نظارت داشته باشند که هدر رفت کمتر باشد. زیرا این مسئله بر مصرف بهینه انرژی در منازل مؤثر است. مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران مصرف گاز بخش خانگی در زمستان پارسال را ۶۵۰ میلیون مترمکعب در روز و روزگوردی خارج از عرف اعلام کرد و گفت: این مقدار مصرف، در واقع ۳ یا ۴ برابر مصرف استاندارد جهانی است که نیاز به الگوی مصرف درست را الزامی می کند. جولایی آموزش و پرورش و آشنایی کودکان با مصرف بهینه و تبلیغات و فرهنگ سازی صداوسیما را در این زمینه بسیار مهم خواند و بیان کرد: همه باید بدانند که رعایت نکردن الگوی مصرف بهینه، بخش صنعت و تولید کشور را بسیار متضرر می کند و ضرر این بخش، به‌طور مستقیم بر روی زندگی مردم اثر می گذارد. وی در بخش دیگری از سخنان خود، اظهار کرد: مسلمانان برای ما به‌عنوان فروشنده گاز بهتر آن است گاز را به صنعت بدهیم تا به منازل. اما به دلیل اینکه خط قرمز ما بخش خانگی است، نمی توانیم سروس دهمی به این بخش را قطع کنیم.

# آنی یاب

www.aniyab.ir

مرکز گمشده و پیدا شده کشور

۰۲۱-۶۲۸۰۱

## سیاست تجاری امریکا در قبال چین و تاثیر آن بر اقتصاد ایران؟



در یازدهمین گزارش پایش تحولات تجارت جهانی، روابط تجاری چین و امریکا و افزایش فشارها بر چین برای جلوگیری از تسلط بر بازارهای منطقه و ایران بررسی شده است.

مرکز پژوهش‌های اتاق ایران جدیدترین گزارش خود را با عنوان «پایش تحولات تجارت جهانی» منتشر کرد. این یازدهمین گزارشی است که مرکز پژوهش‌های اتاق ایران با هدف بررسی رویدادهای کلیدی در محیط ژئواکونومیک ایران منتشر می کند. این سلسله گزارش‌ها، رویدادهای کلیدی از منظر تاثیرگذاری بر دیپلماسی اقتصادی و موقعیت ژئواکونومیک ایران را مورد بحث قرار می دهد.

در یازدهمین گزارش پایش تحولات تجارت جهانی تحولات اخیر در دو لایه جهانی و منطقه‌ای محیط ژئواکونومیک ایران مورد بحث و بررسی قرار گرفته است. مهمترین پرسش گزارش این است: سیاست تجاری دولت بایدن در قبال چین، چه تاثیری بر ایران خواهد گذاشت؟ با توافق اقتصادی سوریه و امارات، آیا حضور بخش خصوصی ایران در سوریه دشوارتر خواهد شد؟

در بخش اول این گزارش که با عنوان پایش تحولات در لایه جهانی منتشر شده، بحث روابط تجاری چین و ایالات متحده و افزایش فشارهای ایالات متحده برای جلوگیری از تسلط چین بر بازارهای کالاهای صنعتی مطرح است. در این میان به نظر می رسد کنش جدید چین در کاهش خرید نفت ایران، تاکتیکی در راستای کاهش اقدامات تنبیهی امریکا باشد. انگلستان نیز که در دوره دولت ترامپ کوشیده بود تا فعالیت شرکت‌های چینی را در حوزه‌های راهبردی در این کشور محدود کند، اکنون از سرمایه‌گذاری چین واکتس مناسب، از پیش تدارک دیده شده.

## مترو پردیس در انتظار برداشتن آخرین مانع

تمامی مجوزهای آغاز عملیات اجرایی مترو تهران-پردیس اخذ شده و فقط در مسیر تونل ورودی پردیس بالای جاجردو باید ۵۰۰ اصله درخت جابه‌جا شود که انجام آن منوط به دریافت مجوز از سازمان بارگرا و فضای سبز شهرداری تهران است. پروژه مترو تهران-پردیس ۱۵ بهمن ماه ۱۳۹۹ توسط هیات دولت به تصویب رسید. این پروژه به طول ۲۵ کیلومتر و دارای دو ایستگاه در مسیر است که هزینه اجرای آن ۴۲۰۰ میلیارد تومان تخمین زده می‌شود. اما بنا به گفته مهدی هدایت‌مدیرعامل شرکت عمران پردیس، به دلیل تأخیر به وجود آمده این رقم به ۵۰۰۰ میلیارد تومان رسیده است. عملیات اجرایی این طرح به عهده قرارگاه خاتم‌الانبیاء (ص) است. ساکنان پردیس مدت‌هاست که با شنیده شدن زمانه‌های ساخت مترو در انتظار این پروژه هستند که

### کارت تخفیف

کارت تخفیف دائمی و بدون سقف

با این کارت تخفیف آنی دریافت کنید!

امروزه با گسترش کسب و کارهای جدید و تعاملات تجاری مستقیم میان ارائه‌کنندگان کالا و خدمات با مشتریان، در بسیاری از فروشگاه‌ها، مراکز رفاهی و... تخفیف‌های قابل توجهی به مشتریان ارائه می‌گردد.

مرکز آنی‌یاب با ایجاد باشگاه مشتریان و عضویت در سایر باشگاه‌ها اقدام به ارائه کارت‌های تخفیف جهت خرید و بهره‌مندی از امکانات متعدد در سطح کشور نموده است. هموطنان عزیز با خرید کارت‌های تخفیف و عضویت در باشگاه مشتریان آنی‌یاب از امکانات و خدمات مربوطه بهره‌مند گردند.

### جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید



### درآمد آرامکوی سعودی دو برابر شد



### عزم کارگران هفت تپه برای بازسازی کارخانه



### مسئولان شیراز به وعده‌شان عمل نکردند!



### فرق دز سوم با دز تقویت کننده چیست؟

### اکران «شهر گربه‌ها» از سوم آذر در سینماها



فیلم سینمایی «شهر گربه‌ها» به کارگردانی سیدجواد هاشمی از سوم آذرماه در سینماهای سراسر کشور اکران خواهد شد. اکران فیلم سینمایی «شهر گربه‌ها» به نوبستدگی، تهیه‌کنندگی و کارگردانی سیدجواد هاشمی از سوم آذرماه در سینماهای سراسر کشور آغاز خواهد شد.

امین زندگانی، یوسف تیموری، علیرضا خمسه، فرهاد آبیچ، نیوشا ضیغمی، امیرغفارمنش، میرطاهر مظلومی، الیکا عبدالرزاقی، مریم سعادت، رضا بنفشه‌خواه، داریوش موقی، محمد هادی عطایی، سعیدبحرالعلومی، ایرج طایفه، علی شایانفر، فرزانه زهره‌وند، زنده یاد ساناز ناری، داریوش پیرو و دونالد ترامپ در این فیلم به ایفای نقش پرداخته‌اند.

در خلاصه داستان «شهر گربه‌ها» آمده است: گربه‌های گربستان به طمع رسیدن به آرزوهای خود قصد دارند با شرکت در مسابقه‌ای که دسیسه مشاوار حاکم شهر گربه‌هاست، شرکت و به شهر گربه‌ها عزیمت کنند، غافل از اینکه حاکم به کمک تحقیقات و کشفیات گرافسور تصمیم دارد عمر آنها را گرفته و به خودش اضافه کند.

### بازگشت «عصر جدید» به شبکه سه

احسان علیخانی بعد از پایان فصل دوم مسابقه استعدادیابی «عصر جدید» اعلام کرد تا زمانی که وضعیت کرونا به شرایط تثبیت نرسد، فصل سوم را شروع نخواهد کرد.

او و گروهش برای به پایان رساندن فصل دوم این مسابقه که همزمان شده بود با شروع پاندمی کرونا، سختی‌های زیادی را متحمل شدند و بیش از یک سال درگیر تولید و به سرانجام رساندن این فصل بودند. حالا و با انجام واکنسیناسیون و کنترل نسبی کرونا و تصمیم دارد تا فصل سوم این مسابقه را شروع کند.

از همین رو تیزر فراخوان شرکت در این فصل از شنبه شب روی آنتن شبکه سه رفت تا به این ترتیب فصل سوم به شکل رسمی شروع شود. علیخانی قصد دارد اگر شرایط پایدار بماند و اوضاع بهتر شود، قسمت‌های اولیه فصل سوم را برای اسفند ماه آماده‌بخش کند.













